

## **IIMA PRESS RELEASE 2013-14**



### **Indian Navy Band to weave its magic at IIMA**

IIMA, February 18, 2014: Indian Navy Band concert is being organized by the participants of Armed Forces Programme at Indian Institute of Management Ahmedabad (IIMA) on February 21, 2014.

The Indian Navy Band, one of the most popular bands of the Armed Forces will weave its magic at IIMA's Louis Kahn Plaza. The concert is open for community members and special invitees.

#### **About Armed Forces Programme (AFP):**

AFP is a six-month, full-time certificate programme in Business Management offered by IIMA. AFP is specifically designed with an aim to impart the officers of the armed forces with the contemporary global management practices through case-study method of instructions, class room studies, business presentations and Industry visits. The pedagogy and stringent course curriculum brings to fore the analytical & managerial skills which are a pre-requisite for success in corporate career.

#### **About Indian Navy Band:**

The origin of this magnificent ensemble dates back to 1945, when it was formed with a mere handful of naval musicians. Over the past sixty-five years, it has come a long way since those relatively humble beginnings, acquiring national and global renown as it regaled audiences across the country, and around the globe. Its wide-ranging repertoire includes stirring martial music, arrangements of symphonies, overtures, concertos, Indian classical music, and a host of other forms of contemporary genres, including Pop and Folk music.



## आईआईएमए प्रेस विज्ञप्ति 2013-14

### **भारतीय नौसेना का बैंड आईआईएमए में अपना जादू दिखायेगा**

आईआईएमए, 18 फरवरी 2014: सशस्त्र सेना कार्यक्रम के प्रतिभागियों के द्वारा 21 फरवरी 2014 को भारतीय प्रबंध संस्थान अहमदाबाद (आईआईएमए) में भारतीय नौसेना बैंड के संगीत समारोह का आयोजन किया जा रहा है।

भारतीय नौसेना का बैंड, सशस्त्र सेनाबलों के सबसे लोकप्रिय बैंडों में से एक है जो आईआईएमए के लुई क्लब प्लाजा में अपना जादू दिखायेगी। यह संगीत कार्यक्रम समुदाय के सदस्यों और विशेष आमंत्रितों के लिए खुला है।

#### **सशस्त्र सेना कार्यक्रम (ए एफ पी) के बारे में :**

आई आई एम अहमदाबाद का व्यवसायिक प्रबंधन पाठ्यक्रम, छह महीने का पूर्णकालिक पाठ्यक्रम है। यह विशेष रूप से सशस्त्र बलों के अधिकारियों के लिए निर्देशों, कक्षा के अध्ययनों, व्यापार प्रस्तुतियों और उद्योग यात्राओं के द्वारा केस अध्ययन पद्धति के माध्यम से समकालीन वैश्विक प्रबंधन प्रथाओं को प्रदान करने के उद्देश्य से तैयार किया गया है। इसका शिक्षण शास्त्र और सख्त पाठ्यक्रम ऐसे विश्लेषणात्मक एवं प्रबंधकीय कौशलों को सामने लाते हैं जो कॉर्पोरेट जगत में कैरियर की सफलता की पहली आवश्यकता है।

#### **भारतीय नौसेना बैंड के बारे में :**

कलाकारों की यह शानदार टुकड़ी नौसेना के संगीतकारों के मुट्ठी भर व्यक्तियों से सन् 1945 में बनी थी। विगत पैंसठ वर्षों से अपेक्षाकृत विनम्र शुरुआत के साथ देश भर और विश्व भर में श्रोताओं पर छा जाने वाले इस बैंड ने राष्ट्रीय एवं वैश्विक प्रसिद्धि प्राप्त करते हुए एक लंबा सफर तय किया है। इसकी व्यापक प्रदर्शन सूची में पॉप एवं लोक संगीत को शामिल करते हुए उत्तेजक मार्शल संगीत, सिम्फोनी, नयी पहलें, संगीत समारोह, भारतीय शास्त्रीय संगीत एवं समकालीन प्रकार की अन्य शैलियों की मेजबानी शामिल हैं।